
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 7 DEL 30/09/2016

OGGETTO: FONDAZIONE BARSANTI E MATTEUCCI - NOMINA DEL 
RAPPRESENTANTE CAMERALE NEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO

L'anno 2016 il giorno trenta del mese di settembre

IL PRESIDENTE

Dr. Giorgio Bartoli, eletto in data 7 giugno 2014, assistito dalla Dott.ssa Alessandra Bruni 
che sostituisce, ai sensi dell'art. 23 comma 4 dello Statuto camerale, il Dr Camisi in qualità  
di Segretario Generale vista la sua incompatibilità per quanto in appresso determinato. 

Considerato che la Fondazione Barsanti e Matteucci è un ente di diritti privato partecipato 
dalla Camera di Commercio di Lucca la quale, per norma statutaria della Fondazione, può 
nominare un proprio rappresentante all'interno del Consiglio di indirizzo della stessa. 

Considerato  altresì  che  il  rappresentante  camerale  sig.  Moreno  Rossi,  nominato  con 
delibera di Giunta n. 42/2012, non ha mai partecipato alle sedute del Consiglio di indirizzo 
ed è stato dichiarato decaduto a norma di Statuto, come comunicato dalla Fondazione con 
nota prot. n.335 del 10/01/2014.

Vista la nota prot. n. 13048 del 27/09/2016 con cui la Fondazione Barsanti e Matteucci 
chiede la nomina e/o conferma del rappresentante camerale all'interno del Consiglio di  
Indirizzo entro dieci giorni, allo scopo di provvedere con urgenza all'elezione di un nuovo 
Presidente a seguito della recente scomparsa dell'Ing. Pierluigi Lazzerini.

Preso  atto,  per  quanto  sopra  esposto,  dell'urgenza  di  provvedere  con  propria 
determinazione ad una nomina temporanea per l'impossibilità di convocare una riunione di 
Giunta in  tempo utile,  rimettendo alla  decisione collegiale  della  Giunta l'individuazione 
definitiva  del  rappresentante  camerale  all'interno  del  Consiglio  di  indirizzo  della 
Fondazione.

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze.

DETERMINA

1.-  di  nominare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  il  dott.  Roberto  Camisi  quale 
rappresentante camerale all'interno del Consiglio di indirizzo della Fondazione Barsanti e  
Matteucci.

2.-  di  rinviare  ad  una  successiva  decisione  della  Giunta  l'individuazione  definitiva  del 
nominativo  del  rappresentante  camerale  nel  Consiglio  di  indirizzo  della  Fondazione 
medesima.  



La presente determinazione sarà sottoposta alla Giunta per la ratifica nella prima riunione 
utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
O SUO SOSTITUTO

IL PRESIDENTE

BARTOLI GIORGIO GIOVANNI / 
ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente


